
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°41-2021-06-011

PUBLIÉ LE 16 JUIN 2021



Sommaire

DIRECCTE /

41-2021-06-07-00002 - Microsoft Word - decla domicili.doc (1 page) Page 4

41-2021-06-07-00001 - Microsoft Word - decla ep accompagnement.doc (1

page) Page 6

41-2021-06-14-00001 - Microsoft Word - decla tiphaine david.doc (1 page) Page 8

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des

populations (DDCSPP) /

41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 (6 pages) Page 10

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Mission Chasse et Pêche

41-2021-06-14-00002 - Arrêté autorisant le bureau d�études Hydro Concept

à capturer des poissons à des fins scientifiques pendant la période d'état

d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19 (4 pages) Page 17

41-2021-06-07-00005 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de

l�exécution du plan de chasse grand gibier
dans le département de

Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022 (2 pages) Page 22

41-2021-06-07-00004 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de

l�exécution du plan de chasse petit gibier
dans le département de

Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022 (2 pages) Page 25

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SPRICER

41-2021-06-09-00001 - Suppression de 9 passages à niveau privés de la ligne

SNCF n° 600000 de Valençay à Salbris sur le territoire des communes de

Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux (2 pages) Page 28

Direction Départementale des Territoires (DDT41) / Service Eau et

Biodiversité

41-2021-06-08-00001 - AP portant autorisation de perturbation

intentionnelle de l'espèce protégée de Balbuzard pêcheur à MM. WAHL

LAZILLIERE et LESCLAUX (3 pages) Page 31

41-2021-05-27-00004 - Arrêté portant application du régime forestier forêt

départementale du Petit Vitain (CD41) (4 pages) Page 35

Préfecture / Cabinet du Préfet

41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à

l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 (6 pages) Page 40

41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à

l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 (44 pages) Page 47

41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 14 juillet

2021 (16 pages) Page 92

2



41-2021-06-08-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur

des sapeurs-pompiers, Promotion du 14 juillet 2021 (4 pages) Page 109

41-2021-06-08-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur

des sociétés musicales et chorales, Promotion du 14 juillet 2021 (2 pages) Page 114

Préfecture / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de 'habilitation dans

le domaine funéraire de l'établissement POMPES FUNEBRES MARBRERIE

GERVAISIENNES à SAINT -GERVAIS-LA-FORET (2 pages) Page 117

Préfecture / Direction des sécurités

41-2021-06-09-00004 - Agrément Stage permis France (2 pages) Page 120

41-2021-06-02-00012 - Arrêté portant agrément de l'établissement SAS

Recup 4 points permis" afin d'animer les stages de sensibilisation à la

sécurité routière (2 pages) Page 123

Préfecture / DIRECTION LEGALITE CITOYENNETE

41-2021-06-02-00002 - AP_modif_AP_27_05_2021_implant BV (2 pages) Page 126

Préfecture / Direction Légalité et citoyenneté

41-2021-06-02-00011 - Arrêté préfectoral instituant la commission de

contrôle des opérations de vote de la ville de Blois  à l'occasion des

élections départementales et régionales des 20 et 27 juin 2021 (2 pages) Page 129

41-2021-06-02-00010 - Arrêté préfectoral instituant la commission de

recensement général des votes à l'occasion des élections régionales des 20

et 27 juin 2021 (2 pages) Page 132

41-2021-06-03-00002 - arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral

n°41-2020-10-05-004 du 5 octobre 2020 portant renouvellement de

l�agrément de gardien de fourrière  de Madame VOCES, gérante des Ets

Michel Guéniot, gestionnaire déléguée de la fourrière communautaire

d�Agglopolys située 20 rue Laplace à BLOIS (2 pages) Page 135

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2021-06-01-00001 - Arrêté portant consignation de fonds à  l'encontre de

la société VALEO VISION à BLOIS (3 pages) Page 138

41-2021-06-01-00002 - Arrêté portant déconsignation totale de sommes -

Société EG METAUX à Salbris - centre VHU et installation de tri, transit et

regroupement de déchets de métaux (3 pages) Page 142

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2021-06-10-00001 - Arrete extension1 - BRUNEVAL Montrichard A-  (2

pages) Page 146

Sous-Préfecture de Vendôme /

41-2021-06-02-00001 - Arrêté portant agrément des signaleurs pour la

course pédestre "trail des deux châteaux" du dimanche 13 juin 2021 (2

pages) Page 149

3



DIRECCTE

41-2021-06-07-00002

Microsoft Word - decla domicili.doc

DIRECCTE - 41-2021-06-07-00002 - Microsoft Word - decla domicili.doc 4



   
 

                          Direction départementale 
                       de l’emploi, du travail, des solidarités 
                          et de la protection des populations 

  

  Blois, le 07/06/2021 

Service : Entreprise-Travail 
Affaire suivie par: Olivier DELARBRE   
Contact : 02 54 55 85 72 
olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr 

Objet : Récépissé n° xxxxxxxxxx de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Il est constaté :  

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher 
le 1er mai 2021 par Monsieur Guillaume Le Bihan en qualité de gérant, pour l'organisme 
DOMICILISERVICES, dont l'établissement principal se situe ZI Les Plaines 41300 Souesmes et enregistré 
sous le N° SAP897910576 pour les activités suivantes : 
 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 

- Maintenance, entretien et vigilance temporaires, à domicile, de la résidence principale et secondaire  

- Petits travaux de jardinage 

- Travaux de petit bricolage 

- Préparation de repas à domicile, y compris le temps passé aux courses 

- Collecte et livraison à domicile de linge repassé (en mode prestataire) 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
 
 
 

DIRECCTE - 41-2021-06-07-00002 - Microsoft Word - decla domicili.doc 5



DIRECCTE

41-2021-06-07-00001

Microsoft Word - decla ep

accompagnement.doc

DIRECCTE - 41-2021-06-07-00001 - Microsoft Word - decla ep accompagnement.doc 6



   
 

                          Direction départementale 
                       de l’emploi, du travail, des solidarités 
                          et de la protection des populations 

  

  Blois, le 07/06/2021 

Service : Entreprise-Travail 
Affaire suivie par: Olivier DELARBRE   
Contact : 02 54 55 85 72 
olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr 

Objet : Récépissé n° xxxxxxxxxxxx de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Il est constaté :  

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher 
le 28 mai 2021 par Madame Estelle Robillard en qualité de gérante, pour l'organisme EP Accompagnement, 
dont l'établissement principal se situe 6 bis place de la République 41100 Vendôme et enregistré sous le N° 
SAP854048188 pour les activités suivantes : 
 
- Assistance administrative à domicile 

- Assistance informatique à domicile  

(en mode prestataire) 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECCTE - 41-2021-06-07-00001 - Microsoft Word - decla ep accompagnement.doc 7



DIRECCTE

41-2021-06-14-00001

Microsoft Word - decla tiphaine david.doc

DIRECCTE - 41-2021-06-14-00001 - Microsoft Word - decla tiphaine david.doc 8



   
 

                          Direction départementale 
                       de l’emploi, du travail, des solidarités 
                          et de la protection des populations 

  

  Blois, le 14/06/2021 

Service : Entreprise-Travail 
Affaire suivie par: Olivier DELARBRE   
Contact : 02 54 55 85 72 
olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr 

Objet : Récépissé n° xxxxxxxx de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Il est constaté :  

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher 
le 9 mai 2021 par Madame Typhaine David en qualité de micro-entrepreneur, pour l'organisme Typhaine 
David, sous le nom commercial de « Secrétariat Solutions 41 », dont l'établissement principal se situe 4 rue des 
Moriers – Les Grouets – 41000 Blois et enregistré sous le N° SAP892892274 pour les activités suivantes : 
 
- Assistance administrative à domicile 

- Assistance informatique à domicile (en mode prestataire) 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECCTE - 41-2021-06-14-00001 - Microsoft Word - decla tiphaine david.doc 9



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2021-06-02-00003

KM_36721060211480

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 10



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 11



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 12



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 13



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 14



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 15



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-06-02-00003 - KM_36721060211480 16



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-06-14-00002

Arrêté autorisant le bureau d�études Hydro

Concept à capturer des poissons à des fins

scientifiques pendant la période d'état

d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-14-00002 - Arrêté autorisant le bureau d�études Hydro Concept à

capturer des poissons à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19 17



ARRÊTÉ N°
autorisant le bureau d’études Hydro Concept à capturer des poissons

à des fins scientifiques
pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19

Le Préfet,

Vu  le code de l’environnement, notamment ses articles L.436-9 et R.432-5 à R.432-10 ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l'épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de
Loir-et-Cher ;

Vu l'arrêté ministériel du 17 décembre 1985 fixant la liste des espèces de poissons, de crustacés et
de grenouilles représentées dans les eaux visées à l'article 413 du code rural ;

Vu l’arrêté ministériel du 6 août 2013 modifié fixant en application de l’article R.432-6 du code de
l’environnement la forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L.432-
10 et à l’article L.436-9 du code de l’environnement,

Vu l’arrêté ministériel du 14 février 2018 relatif à la prévention de l'introduction et de la propagation
des espèces animales exotiques envahissantes sur le territoire métropolitain ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 16 février 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la demande en date du 15 mars 2021 présentée par le bureau d’études HYDRO CONCEPT en vue
d'être autorisé à capturer des poissons à des fins scientifiques dans le cadre du programme de
surveillance des cours d’eau et d’échantillonnage de l’ichtyofaune de l’Office français de la
biodiversité ;

Vu l’avis du président de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de
protection du milieu aquatique en date du 8 avril 2021 ;

Vu l'avis du service départemental de l’Office français de la biodiversité en date du 13 avril 2021 ;

Considérant que les demandes sont à visées scientifiques,

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-14-00002 - Arrêté autorisant le bureau d�études Hydro Concept à

capturer des poissons à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19 18



Considérant que les personnes en charge de l’exécution matérielle sont titulaires des habilitations
relative à la pêche à l’électricité,

Considérant le caractère pathogène et contagieux du virus Covid-19 et la nécessité de limiter les
déplacements et regroupements de personnes pour lutter contre sa propagation ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRÊTE

Article 1er – Le bureau d’études HYDRO CONCEPT, Parc d’activités du laurier 29 Avenue Louis
Bréguet 85180 Le Château d’Olonne, est autorisé à capturer du poisson à des fins scientifiques,
conformément aux dispositions figurant ci-après.

Article 2 - Les opérations sont réalisées dans le cadre du programme de surveillance des cours d’eau
et d’échantillonnage de l’ichtyofaune de l’Office français de la biodiversité.

Ces opérations se dérouleront sur 4 stations réparties sur les cours d’eau suivants :

Code
station

Localisation
globale du site

Xaval L93 Yaval L93 Localisation précise du site

04052600 Le Beuvron à
Cellettes

578456 6715062 En amont du pont de la D751

04052220 Le Beuvron à
Chaumont-sur-
Tharonne

618773 6720045 En amont du pont de la D123

04108440 La Braye à Savigny-
sur-Braye

534590 6753893 Moulin de Marcé

04052350 Le Néant à Saint
Vâtre

606257 6713157 En val du pont de la D63

Article 3 - Les responsables des opérations sont Messieurs Grégory LAURENT, Bertrand YOU et
Guillaume BOUAS, hydrobiologistes. Les personnes désignées pour intervenir dans la réalisation des
pêches électriques sont :

Cédric LABORIEUX Guillaume BOUNAUD
Fabien MOUNIER Yvonnick FAVREAU
Grégory DUPEUX Alexis SOMMIER
Sébastien CHOUINARD Colin GIRARD
Florian BONTEMPS Angélique HERAUD
Nadine CARPENTIER Florian MEZERGUE
Maurane DROUET Tristan GUERIN
Agathe RIPOTEAU

Les responsables des opérations feront respecter l’ensemble des mesures applicables nécessaires
pour faire face à l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire.

Article 4 - Les opérations sont autorisées depuis la date de signature de la présente autorisation
jusqu'au 31 décembre 2021 pour les eaux de ᵉ2 catégorie, à l’exception de celles réalisées dans les
cours d’eau de ʳᵉ1 catégorie qui seront réalisées avant le 31 octobre 2021 afin d’éviter de perturber la
reproduction des salmonidés.

2

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-14-00002 - Arrêté autorisant le bureau d�études Hydro Concept à

capturer des poissons à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19 19



Article 5 - Deux semaines au moins avant chaque opération, les services suivants seront informés
par courriel des dates et heures de pêche :

- la Direction Départementale des Territoires
��unf.seb.ddt41@loir-et-cher.gouv.fr

- le service départemental de l’Office Français de la Biodiversité
��sd41@ofb.gouv.fr

- la Fédération  pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique de Loir-et-Cher
��fed.peche41@wanadoo.fr
La fédération de pêche transmettra à l’AAPPMA/aux AAPPMA concernée(s), le cas échéant.

 - l’Association Agréée des Pêcheurs Professionnels en eau douce du Bassin Loire-Bretagne
��aappblb@gmail.com

Article 6 - Les opérations de capture électrique sont autorisées uniquement de jour et sont mises en
œuvre comme suit :

N° station Profondeur Largeur Type Prospection Nbre
anodes

Nbre
épuisettes

Matériel Modèle

04052600 1,00 20,00 Partiel Bateau 1 1 Dream
Electron

Héron

04052220 0,50 7,00 Complet Pied 2 3 Dream
Electron

Héron

04108440 0,60 10,80 Partiel Pied 1 2 Dream
Electron

Héron

04052350 0,25 6,20 Complet Pied 2 2 Dream
Electron

Héron

En cas de forte chaleur ou lorsque le taux d’oxygène dissous dans l’eau est trop bas, toute
manipulation de poisson devra être évitée.

Article 7 – Après identification et biométrie, les poissons capturés seront remis à l’eau sur place, à
l’exception des espèces risquant de créer des déséquilibres biologiques (poisson-chat, perche-soleil,
écrevisses américaines et toute autre espèce non listée dans l’arrêté ministériel du 17 décembre
1985 ou figurant dans l’arrêté ministériel du 14 février 2018) qui seront détruites sur place.

Article 8 - Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s'il a
obtenu l'accord du(des) détenteur(s) du droit de pêche. Une demande d’autorisation de pêche sera
également réalisée auprès des AAPPMA gestionnaires des cours d’eau sur les secteurs étudiés.

Article 9 - A l’issue des pêches et au plus tard le 1er mars 2022, un compte rendu des opérations sera
adressé aux services listés à l’article 5.

Article 10 - Afin de limiter le transport de pathogènes, le matériel de capture, tout comme les
équipements individuels devront être désinfectés avant le début des pêches.

Article 11 - Un des responsables des opérations présent sur le chantier doit être porteur de la
présente autorisation lors des opérations de capture. Il est tenu de la présenter à toute demande
des agents chargés de la police de la pêche en eau douce.

Article 12 - La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout
moment sans indemnité si le bénéficiaire n’en a pas respecté les clauses ou les prescriptions qui lui
sont liées.

3

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-14-00002 - Arrêté autorisant le bureau d�études Hydro Concept à

capturer des poissons à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19 20



Article 13 – Le directeur départemental des territoires, le commandant du groupement de
gendarmerie de Loir-et-Cher, le chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité,
le président de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du
milieu aquatique ainsi que l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin
Loire-Bretagne sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs.

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans
cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

4

BLOIS, le 14 juin 2021

La cheffe de l’unité Nature-Forêt,

Célia DORE

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-14-00002 - Arrêté autorisant le bureau d�études Hydro Concept à

capturer des poissons à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19 21



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-06-07-00005

Arrêté fixant les modalités de contrôle de

l�exécution du plan de chasse grand gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la

saison cynégétique 2021-2022

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-07-00005 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l�exécution du plan

de chasse grand gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

22



Direction Départementale des
Territoires

Arrêté n° 
fixant les modalités de contrôle de l’exécution du plan de chasse grand gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

LE PREFET DE LOIR ET CHER,

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L.425-8 et R.425-12 relatifs au plan de chasse
et R.428-13 et R.428-14 relatifs aux sanctions pénales ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de
Loir-et-Cher ;

Vu l'arrêté ministériel du 11 février 2020 modifié relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au
marquage du gibier ;

Vu l’arrêté préfectoral du 25 mai 2018 portant approbation du troisième schéma départemental de
gestion cynégétique en Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 16 février 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 29 avril 2021 fixant le nombre minimum et le nombre maximum d’animaux
à prélever pour chacune des espèces de grand gibier soumises à plan de chasse dans le
département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022 ;

Vu l'avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage consultée par écrit le
17 mai 2021 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRETE

Article 1er – Cadre du plan de chasse départemental

Pour la saison cynégétique 2021-2022 le nombre minimum et le nombre maximum d’animaux à
prélever pour chacune des espèces de grand gibier soumises à plan de chasse dans le département
de Loir-et-Cher sont fixés conformément à l’arrêté préfectoral du 29 avril 2021.

Le nombre minimal et le nombre maximal d’animaux fixés par cet arrêté s’imposent aux plans de
chasse individuels.

Article 2 – Modalités de contrôle des prélèvements de cerfs

Pour les animaux de l’espèce cerf (mâle, femelle et jeune), une fiche doit impérativement être
retournée dans les 72 heures suivant le tir, sous peine d’être en infraction, à la fédération
départementale des chasseurs qui la transmettra à la direction départementale des territoires.

Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77

Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-07-00005 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l�exécution du plan

de chasse grand gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

23



Cette fiche de tir est remise sur demande lors de la distribution des bracelets par la fédération
départementale des chasseurs ou téléchargeable sur le site Internet fédéral
(www.chasseursducentre.fr/fdc41). Elle peut également être saisie en ligne sur l’espace C adhérents D
de la fédération départementale des chasseurs (www.fdc41.retriever-ea.fr).

À l’exception des cerfs prélevés dans les territoires considérés comme étanches au cerf élaphe (soit
les massifs 50 et 52), tous les trophées de cerfs élaphes mâles prélevés sont présentés lors de
l’exposition annuelle organisée au printemps par la fédération des chasseurs.

Conformément à l’article R.428-14 du code de l’environnement, est puni d’une amende de 3e classe
le fait de contrevenir aux dispositions fixant les modalités de contrôle de l'exécution des plans de
chasse individuels prises en application de l'article R.425-12.

Article 3 – Bilan des plans de chasse individuels

La fédération départementale des chasseurs transmet au préfet (direction départementale des
territoires) le bilan de la saison de chasse au plus tard le 31 mars 2022. Ce bilan précise la totalité des
prélèvements réalisés pour chacune des espèces soumises à plan de chasse, massif par massif, en
distinguant les catégories et sexes tels que définis dans les plans de chasse individuels.

Article 4 – Non-respect de l’atteinte du nombre minimal fixé par espèce

Conformément à l’article R.428-13 du code de l’environnement, le fait de prélever un nombre
d’animaux inférieur au minimum attribué par le plan de chasse individuel est puni d’une amende de
5e classe.

Par ailleurs, dans le cas où le nombre minimal d’animaux fixé par espèce par l’arrêté préfectoral du
29 avril 2021 n’est pas atteint, des battues dirigées par le lieutenant de louveterie pourront être
organisées sur décision du préfet.

Article 5 – Exécution du présent arrêté

Le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfètes, le directeur départemental des territoires, le
président de la fédération départementale des chasseurs, le commandant du groupement
départemental de gendarmerie, le directeur départemental de la sécurité publique, le chef du
service départemental de l’Office français de la biodiversité sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Blois, le 7 juin 2021
La cheffe d’Unité Nature-Forêt,

Célia DORE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans
cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77

Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-07-00005 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l�exécution du plan

de chasse grand gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

24



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-06-07-00004

Arrêté fixant les modalités de contrôle de

l�exécution du plan de chasse petit gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la

saison cynégétique 2021-2022

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-07-00004 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l�exécution du plan

de chasse petit gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

25



Direction Départementale des
Territoires

Arrêté n°

fixant les modalités de contrôle de l’exécution du plan de chasse petit gibier
dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

LE PRÉFET DE LOIR ET CHER,

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L.425-8 et R.425-12 relatifs au plan de chasse
et r,428-13 et R.428-14 relatif aux sanctions pénales ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de
Loir-et-Cher ;

Vu l'arrêté ministériel du 11 février 2020 modifié relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au
marquage du gibier ;

Vu l’arrêté préfectoral du 25 mai 2018 portant approbation du troisième schéma départemental de
gestion cynégétique en Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 16 février 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu l'avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage consultée par écrit le
17 mai 2021 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRETE

Article 1  er   : Modalités de contrôle

Les lièvres, les perdrix rouges et grises et les faisans communs, tués en exécution du plan de chasse
petit gibier, durant la campagne cynégétique 2021-2022, doivent être munis, sur les lieux mêmes de
leur capture et préalablement à tout transport du dispositif de marquage dont les caractéristiques
figurent à l'article 4 de l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de
chasse et au marquage du gibier.

1 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77

Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-07-00004 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l�exécution du plan

de chasse petit gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

26



Le dispositif de marquage est constitué : 

• pour le lièvre, d’une languette en adhésif de sécurité en ayant coché le jour et le mois,
• pour les perdrix rouges et grises et le faisan commun, d’une languette de papier plastifié

autocollante dont la partie droite doit être disposée autour de l’une des pattes de l’oiseau et
la partie gauche collée dans le même temps sur le carnet de prélèvement, fourni à cet effet
par la Fédération des chasseurs de Loir-et-Cher.

Article 2 – Non-respect des dispositions fixant les modalités de contrôle

Conformément à l’article R.428-14 du code de l’environnement, est puni d’une amende de 3e classe
le fait de contrevenir aux dispositions fixant les modalités de contrôle de l'exécution des plans de
chasse individuels prises en application de l'article R.425-12, parmi lesquelles figure la tenue
obligatoire d'un carnet de prélèvement.

Par ailleurs, il est rappelé que, conformément à l'article R428-13 du code de l'environnement, est
puni d'une amende de 5e classe le fait de ne pas respecter les modalités de marquage telles que
prévues par l'arrêté ministériel du 10 février 2020.

Article 3 – Exécution du présent arrêté

Le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfètes, le directeur départemental des territoires, le
président de la fédération départementale des chasseurs, le commandant du groupement
départemental de gendarmerie, le directeur départemental de la sécurité publique, le chef du
service départemental de l’Office français de la biodiversité sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Blois, le 7 juin 2021

La Cheffe d’Unité Nature-Forêt,

Célia DORE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans
cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

2 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77

Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-07-00004 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l�exécution du plan

de chasse petit gibier

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison cynégétique 2021-2022

27



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-06-09-00001

Suppression de 9 passages à niveau privés de la

ligne SNCF n° 600000 de Valençay à Salbris sur le

territoire des communes de Gièvres, Pruniers en

Sologne, Villeherviers et Loreux

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-09-00001 - Suppression de 9 passages à niveau privés de la ligne SNCF n°

600000 de Valençay à Salbris sur le territoire des communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 28



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-09-00001 - Suppression de 9 passages à niveau privés de la ligne SNCF n°

600000 de Valençay à Salbris sur le territoire des communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 29



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-06-09-00001 - Suppression de 9 passages à niveau privés de la ligne SNCF n°

600000 de Valençay à Salbris sur le territoire des communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 30



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-06-08-00001

AP portant autorisation de perturbation

intentionnelle de l'espèce protégée de Balbuzard

pêcheur à MM. WAHL LAZILLIERE et LESCLAUX

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-06-08-00001 - AP portant autorisation de perturbation intentionnelle de

l'espèce protégée de Balbuzard pêcheur à MM. WAHL LAZILLIERE et LESCLAUX 31



Direction Départementale des Territoires
Service Eau et Biodiversité

Unité Nature Forêt

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL MODIFICATIF n°
portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de Balbuzard

pêcheur (Pandion haliaetus), espèce d’oiseau protégée.

à Messieurs Rolf WAHL, Paul LESCLAUX et Sylvain LARZILLIERE, bagueurs agréés.

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.411-1, L.411-2, L. 415-3 et R.411-1 et suivants,

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles,

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU, en qualité de Préfet de Loir-et-
Cher,

Vu l'arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d'instruction des
dérogations définies au 4° de l'article L.411-2 du code de l'environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

Vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire et
les modalités de leur protection, 

Vu l'arrêté ministériel du 6 janvier 2020 fixant la liste des espèces animales et végétales à la protection
desquelles il ne peut être dérogé qu'après avis du Conseil national de la protection de la nature,

Vu l'arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature à M. Patrick SEAC’H, directeur
départemental des territoires de Loir-et-Cher,

Vu l'arrêté  préfectoral  du 16  février  2021  portant  délégation  de signature aux agents  de la  direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher,

Vu la circulaire DNP n° 00-02 du 15 février 2000 complétée par la circulaire DNP/CFF n° 2008-01 du 21
janvier  2008 relative aux décisions administratives individuelles relevant du ministère chargé de la
protection de la nature dans le domaine de la faune et de la flore sauvages,

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  18 décembre  2020  portant  dérogation  à  l’interdiction  de  perturbation
intentionnelle  de  Balbuzard  pêcheur  (Pandion  haliaetus),  espèce  d’oiseau  protégée,  accordée  à
Monsieur Rolf WAHL, bagueur agréé,

Vu la demande complémentaire de dérogation au régime de protection des espèces présentée le 2 février
2021 et complétée le 4 juin 2021 par MM. Sylvain LARZILLIERE et Paul LESCLAUX, bagueurs agréés du
Centre de recherches sur la biologie des populations d’oiseaux (CRBPO), afin de pouvoir survoler au
moyen d’un drone, les nids de balbuzard pêcheur,

1 / 3
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31, mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-06-08-00001 - AP portant autorisation de perturbation intentionnelle de

l'espèce protégée de Balbuzard pêcheur à MM. WAHL LAZILLIERE et LESCLAUX 32



CONSIDÉRANT le diplôme de bagueur agréé de M.  Sylvain LARZILLIERE en date du 4 juin 2021, valide
jusqu’au 28 février 2022,

CONSIDÉRANT le diplôme de bagueur agréé de M.  Paul  LESCLAUX en date du 7 janvier 2021,  valide
jusqu’au 28 février 2022,

Sur proposition du directeur départemental des territoires du Loir-et-Cher.

A R R E T E

ARTICLE 1  E  R  - L’article  1er de  l’arrêté  du  18 décembre  2020  portant  dérogation  à  l’interdiction  de
perturbation intentionnelle de Balbuzard pêcheur (Pandion haliaetus), est modifié comme suit :

« Les bénéficiaires de la dérogation sont :

- Monsieur Rolf WAHL, bagueur agréé du Centre de recherches sur la biologie des populations d’oiseaux
(CRBPO), domicilié rue Saint-Lazare – 45730 SAINT-BENOIT-SUR-LOIRE,

-  Monsieur  Paul  LESCLAUX,  bagueur  agréé  du  Centre  de  recherches  sur  la  biologie des  populations
d’oiseaux (CRBPO), domicilié 420 route du Cricq – 40230 SAINT-JEAN-MARSACQ,

- Monsieur Sylvain LARZILLIERE, bagueur agréé du Centre de recherches  sur la biologie des populations
d’oiseaux (CRBPO), domicilié 10 Route de la Ruche – 45260 COUDROY,

- Monsieur Benoist QUINTARD, pilote du drone, placé sous la responsabilité de l’un des bagueurs ci-dessus
désignés, bénéficie de la présente dérogation dans les mêmes conditions sous réserve de la présence de
l’un des bagueurs ci-dessus identifiés.

Les  bagueurs  agréés  ci-dessus  désignés doivent  être en possession d’un permis  de baguage valide au
moment de la réalisation des opérations. »

ARTICLE 2- L’article 2 de l’arrêté du 18 décembre 2020 portant dérogation à l’interdiction de perturbation
intentionnelle de Balbuzard pêcheur (Pandion haliaetus), est modifié comme suit :

« Messieurs Rolf WAHL, Paul LESCLAUX et Sylvain LARZILLIERE sont autorisés à déroger à l’interdiction de
perturbation intentionnelle de l’espèce d’oiseau protégée de Balbuzard pêcheur (Pandion haliaetus) par
l’utilisation  d’un  drone équipé de caméra permettant  le  suivi  des  nids  et  le  constat  d’évolution des
nichées en vue de procéder par la suite au baguage de ces spécimens au moment le plus opportun de
leur développement. »

ARTICLE 3 - Les autres articles de l’arrêté du 18 décembre 2020 sus-visé restent inchangés.

Fait à Blois, le 08 juin 2021

Pour le Préfet, par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires, par délégation,

La Cheffe d'Unité,

Célia DORE

2 / 3
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31, mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-06-08-00001 - AP portant autorisation de perturbation intentionnelle de

l'espèce protégée de Balbuzard pêcheur à MM. WAHL LAZILLIERE et LESCLAUX 33



Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication de la présente décision
au recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément
aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des
relations entre le public et l'administration :

-  un  recours  gracieux,  adressé  à  M.  le  Préfet  de  Loir-et-Cher   -  Place  de  la  République  –  B.P.  40299
   41006 BLOIS CEDEX
- un recours hiérarchique, adressé  au ministre de la transition écologique – Grande Arche de la Défense – Paroi
Sud/Tour Séquoia – 92055 LA DEFENSE

Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai  du recours contentieux ne court qu’à compter  du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28 rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

3 / 3
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31, mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-06-08-00001 - AP portant autorisation de perturbation intentionnelle de

l'espèce protégée de Balbuzard pêcheur à MM. WAHL LAZILLIERE et LESCLAUX 34



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-05-27-00004

Arrêté portant application du régime forestier

forêt départementale du Petit Vitain (CD41)

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-05-27-00004 - Arrêté portant application du régime forestier forêt

départementale du Petit Vitain (CD41) 35



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-05-27-00004 - Arrêté portant application du régime forestier forêt

départementale du Petit Vitain (CD41) 36



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-05-27-00004 - Arrêté portant application du régime forestier forêt

départementale du Petit Vitain (CD41) 37



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-05-27-00004 - Arrêté portant application du régime forestier forêt

départementale du Petit Vitain (CD41) 38



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-05-27-00004 - Arrêté portant application du régime forestier forêt

départementale du Petit Vitain (CD41) 39



Préfecture

41-2021-06-11-00002

Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021

Préfecture - 41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 40



Préfecture - 41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 41



Préfecture - 41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 42



Préfecture - 41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 43



Préfecture - 41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 44



Préfecture - 41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 45



Préfecture - 41-2021-06-11-00002 - Arrêté accordant la médaille d�honneur agricole
à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 46



Préfecture

41-2021-06-11-00003

Arrêté accordant la médaille d�honneur du

Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet

2021

Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 47



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 48



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 49



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 50



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 51



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 52



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 53



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 54



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 55



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 56



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 57



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 58



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 59



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 60



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 61



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 62



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 63



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 64



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 65



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 66



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 67



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 68



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 69



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 70



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 71



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 72



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 73



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 74



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 75



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 76



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 77



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 78



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 79



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 80



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 81



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 82



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 83



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 84



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 85



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 86



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 87



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 88



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 89



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 90



Préfecture - 41-2021-06-11-00003 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021 91



Préfecture

41-2021-06-11-00001

Arrêté accordant la Médaille d�Honneur

Régionale, Départementale et Communale à

l�occasion de la promotion du 14 juillet 2021

Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 92



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 93



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 94



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 95



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 96



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 97



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 98



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 99



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 100



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 101



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 102



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 103



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 104



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 105



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 106



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 107



Préfecture - 41-2021-06-11-00001 - Arrêté accordant la Médaille d�Honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de

la promotion du 14 juillet 2021 108



Préfecture

41-2021-06-08-00003

Arrêté portant attribution de la médaille

d�honneur des sapeurs-pompiers, Promotion du

14 juillet 2021

Préfecture - 41-2021-06-08-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sapeurs-pompiers, Promotion du 14 juillet

2021 109



Préfecture - 41-2021-06-08-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sapeurs-pompiers, Promotion du 14 juillet

2021 110



Préfecture - 41-2021-06-08-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sapeurs-pompiers, Promotion du 14 juillet

2021 111



Préfecture - 41-2021-06-08-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sapeurs-pompiers, Promotion du 14 juillet

2021 112



Préfecture - 41-2021-06-08-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sapeurs-pompiers, Promotion du 14 juillet

2021 113



Préfecture

41-2021-06-08-00002

Arrêté portant attribution de la médaille

d�honneur des sociétés musicales et chorales,

Promotion du 14 juillet 2021

Préfecture - 41-2021-06-08-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sociétés musicales et chorales, Promotion

du 14 juillet 2021 114



Préfecture - 41-2021-06-08-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sociétés musicales et chorales, Promotion

du 14 juillet 2021 115



Préfecture - 41-2021-06-08-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille d�honneur des sociétés musicales et chorales, Promotion

du 14 juillet 2021 116



Préfecture

41-2021-06-03-00001

arrêté portant renouvellement de 'habilitation

dans le domaine funéraire de l'établissement

POMPES FUNEBRES MARBRERIE GERVAISIENNES

à SAINT -GERVAIS-LA-FORET

Préfecture - 41-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de 'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement

POMPES FUNEBRES MARBRERIE GERVAISIENNES à SAINT -GERVAIS-LA-FORET 117



Préfecture - 41-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de 'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement

POMPES FUNEBRES MARBRERIE GERVAISIENNES à SAINT -GERVAIS-LA-FORET 118



Préfecture - 41-2021-06-03-00001 - arrêté portant renouvellement de 'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement

POMPES FUNEBRES MARBRERIE GERVAISIENNES à SAINT -GERVAIS-LA-FORET 119



Préfecture

41-2021-06-09-00004

Agrément Stage permis France

Préfecture - 41-2021-06-09-00004 - Agrément Stage permis France 120



Préfecture - 41-2021-06-09-00004 - Agrément Stage permis France 121



Préfecture - 41-2021-06-09-00004 - Agrément Stage permis France 122



Préfecture

41-2021-06-02-00012

Arrêté portant agrément de l'établissement SAS

Recup 4 points permis" afin d'animer les stages

de sensibilisation à la sécurité routière

Préfecture - 41-2021-06-02-00012 - Arrêté portant agrément de l'établissement SAS Recup 4 points permis" afin d'animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière 123



Préfecture - 41-2021-06-02-00012 - Arrêté portant agrément de l'établissement SAS Recup 4 points permis" afin d'animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière 124



Préfecture - 41-2021-06-02-00012 - Arrêté portant agrément de l'établissement SAS Recup 4 points permis" afin d'animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière 125



Préfecture

41-2021-06-02-00002

AP_modif_AP_27_05_2021_implant BV

Préfecture - 41-2021-06-02-00002 - AP_modif_AP_27_05_2021_implant BV 126



Préfecture - 41-2021-06-02-00002 - AP_modif_AP_27_05_2021_implant BV 127



Préfecture - 41-2021-06-02-00002 - AP_modif_AP_27_05_2021_implant BV 128



Préfecture

41-2021-06-02-00011

Arrêté préfectoral instituant la commission de

contrôle des opérations de vote de la ville de

Blois  à l'occasion des élections départementales

et régionales des 20 et 27 juin 2021

Préfecture - 41-2021-06-02-00011 - Arrêté préfectoral instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Blois  à

l'occasion des élections départementales et régionales des 20 et 27 juin 2021 129



Préfecture - 41-2021-06-02-00011 - Arrêté préfectoral instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Blois  à

l'occasion des élections départementales et régionales des 20 et 27 juin 2021 130



Préfecture - 41-2021-06-02-00011 - Arrêté préfectoral instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Blois  à

l'occasion des élections départementales et régionales des 20 et 27 juin 2021 131



Préfecture

41-2021-06-02-00010

Arrêté préfectoral instituant la commission de

recensement général des votes à l'occasion des

élections régionales des 20 et 27 juin 2021

Préfecture - 41-2021-06-02-00010 - Arrêté préfectoral instituant la commission de recensement général des votes à l'occasion des

élections régionales des 20 et 27 juin 2021 132



Préfecture - 41-2021-06-02-00010 - Arrêté préfectoral instituant la commission de recensement général des votes à l'occasion des

élections régionales des 20 et 27 juin 2021 133



Préfecture - 41-2021-06-02-00010 - Arrêté préfectoral instituant la commission de recensement général des votes à l'occasion des

élections régionales des 20 et 27 juin 2021 134



Préfecture

41-2021-06-03-00002

arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral

n°41-2020-10-05-004 du 5 octobre 2020 portant

renouvellement de l�agrément de gardien de

fourrière  de Madame VOCES, gérante des Ets

Michel Guéniot, gestionnaire déléguée de la

fourrière communautaire d�Agglopolys située 20

rue Laplace à BLOIS

Préfecture - 41-2021-06-03-00002 - arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral n°41-2020-10-05-004 du 5 octobre 2020 portant

renouvellement de l�agrément de gardien de fourrière  de Madame VOCES, gérante des Ets Michel Guéniot, gestionnaire déléguée de

la fourrière communautaire d�Agglopolys située 20 rue Laplace à BLOIS

135



Préfecture - 41-2021-06-03-00002 - arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral n°41-2020-10-05-004 du 5 octobre 2020 portant

renouvellement de l�agrément de gardien de fourrière  de Madame VOCES, gérante des Ets Michel Guéniot, gestionnaire déléguée de

la fourrière communautaire d�Agglopolys située 20 rue Laplace à BLOIS

136



Préfecture - 41-2021-06-03-00002 - arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral n°41-2020-10-05-004 du 5 octobre 2020 portant

renouvellement de l�agrément de gardien de fourrière  de Madame VOCES, gérante des Ets Michel Guéniot, gestionnaire déléguée de

la fourrière communautaire d�Agglopolys située 20 rue Laplace à BLOIS

137



Préfecture

41-2021-06-01-00001

Arrêté portant consignation de fonds à 

l'encontre de la société VALEO VISION à BLOIS

Préfecture - 41-2021-06-01-00001 - Arrêté portant consignation de fonds à  l'encontre de la société VALEO VISION à BLOIS 138



Préfecture - 41-2021-06-01-00001 - Arrêté portant consignation de fonds à  l'encontre de la société VALEO VISION à BLOIS 139



Préfecture - 41-2021-06-01-00001 - Arrêté portant consignation de fonds à  l'encontre de la société VALEO VISION à BLOIS 140



Préfecture - 41-2021-06-01-00001 - Arrêté portant consignation de fonds à  l'encontre de la société VALEO VISION à BLOIS 141



Préfecture

41-2021-06-01-00002

Arrêté portant déconsignation totale de sommes

- Société EG METAUX à Salbris - centre VHU et

installation de tri, transit et regroupement de

déchets de métaux

Préfecture - 41-2021-06-01-00002 - Arrêté portant déconsignation totale de sommes - Société EG METAUX à Salbris - centre VHU et

installation de tri, transit et regroupement de déchets de métaux 142



Préfecture - 41-2021-06-01-00002 - Arrêté portant déconsignation totale de sommes - Société EG METAUX à Salbris - centre VHU et

installation de tri, transit et regroupement de déchets de métaux 143



Préfecture - 41-2021-06-01-00002 - Arrêté portant déconsignation totale de sommes - Société EG METAUX à Salbris - centre VHU et

installation de tri, transit et regroupement de déchets de métaux 144



Préfecture - 41-2021-06-01-00002 - Arrêté portant déconsignation totale de sommes - Société EG METAUX à Salbris - centre VHU et

installation de tri, transit et regroupement de déchets de métaux 145



Secrétariat général

41-2021-06-10-00001

Arrete extension1 - BRUNEVAL Montrichard A- 

Secrétariat général - 41-2021-06-10-00001 - Arrete extension1 - BRUNEVAL Montrichard A- 146



Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 41-2021-
portant extension d’agrément pour un établissement d’enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
l’établissement « AUTO-ECOLE BRUNEVAL » sis 22 rue de Blois à Montrichard Val-de-Cher

Le Préfet,

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 et R. 213-1 et suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 27 mars 2019 nommant en conseil des ministres
Monsieur Yves ROUSSET, préfet de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  8  janvier  2001  modifié  relatif  à  l’exploitation des  établissements
d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu  l’arrêté  du  8  janvier  2001  modifié  créant  un  registre  national  de  l’enseignement  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2021-04-08-00001 en date du 8 avril 2021 portant délégation de
signature à M. François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE, directeur de la légalité et de la
citoyenneté à la préfecture de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2017-11-28-001 du 28 novembre 2017, autorisant Madame Murielle
BRUNEVAL à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière, sous le n° E 06 041 0002 0, situé 22 rue de Blois à
Montrichard Val-de-Cher (41400) sous l’enseigne « AUTO-ECOLE BRUNEVAL » ;

Vu les arrêtés préfectoraux N° 41-2019-05-28-005 du 28 mai 2019 et N° 41-2019-08-01-002 du 1er

août 2019 portant extension de l’agrément pour les catégories A2 et AM.

Considérant la demande du 1er juin 2021, par laquelle Madame Murielle BRUNEVAL sollicite
l’extension de son agrément afin de pouvoir dispenser la formation nécessaire pour présenter
des candidats à l’examen du permis de conduire la catégorie A » ;

Vu les pièces justifiant de la propriété des véhicules, les attestations d’assurance en cours de
validité  ainsi  que  les  cartes  des  enseignants  attachés  à  l’établissement  pour  assurer  ces
formations ;

Considérant  que  la  demande  remplit  les  conditions  réglementaires  fixées  par  l’arrêté
ministériel du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher

1 / 2

Secrétariat général - 41-2021-06-10-00001 - Arrete extension1 - BRUNEVAL Montrichard A- 147



A R R E T E

Article 1er :  L’article 3 de l’arrêté préfectoral n° 41-2017-11-28-001 en date du 28 novembre 2017
autorisant  Mme  Murielle  BRUNEVAL  à  exploiter  un  établissement  d’enseignement,  à  titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière sous le n° E 06 041
0002 0, situé 22 rue de Blois à Montrichard Val-de-Cher (41400) est modifié comme suit, à
compter de la date de signature du présent arrêté :

« L’établissement est habilité, au vu des documents fournis, à dispenser la formation au permis
de conduire des catégories B/B1 - AM / A2 / A / et à assurer l’apprentissage anticipé de la
conduite (AAC) ».

Article 2 : Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent inchangés.

Article 3 : La modification résultant du présent arrêté sera enregistrée dans le registre national
de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par
l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux
libertés,  toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  ou
suppression des informations la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Loir-et-Cher.

Article 4 : Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté,
qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Murielle BRUNEVAL – Auto-Ecole Bruneval – 22 rue de Blois  – 41400 Montrichard
Val-de-Cher.

 Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires, 17
quai de l'Abbé Grégoire – 41012 Blois Cedex.

Blois, le 10 juin 2021

Pour Le Préfet,
Le Directeur Délégué,

François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants peuvent être
introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces
recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr

2/2

Secrétariat général - 41-2021-06-10-00001 - Arrete extension1 - BRUNEVAL Montrichard A- 148



Sous-Préfecture de Vendôme

41-2021-06-02-00001

Arrêté portant agrément des signaleurs pour la

course pédestre "trail des deux châteaux" du

dimanche 13 juin 2021

Sous-Préfecture de Vendôme - 41-2021-06-02-00001 - Arrêté portant agrément des signaleurs pour la course pédestre "trail des deux

châteaux" du dimanche 13 juin 2021 149



Sous-Préfecture de Vendôme - 41-2021-06-02-00001 - Arrêté portant agrément des signaleurs pour la course pédestre "trail des deux

châteaux" du dimanche 13 juin 2021 150



Sous-Préfecture de Vendôme - 41-2021-06-02-00001 - Arrêté portant agrément des signaleurs pour la course pédestre "trail des deux

châteaux" du dimanche 13 juin 2021 151




